b)	Las preguntas contarán con tres respuestas alternativas de las que solo una de 
ellas será correcta.

c)	 Las contestaciones erróneas se penalizarán con un cuarto del valor de la 
respuesta correcta.

d)	Las preguntas no contestadas ni puntúan ni restan.

El tiempo para la realización de este ejercicio será de ciento quince (115) minutos.

1.3. Calificación. La primera parte del ejercicio se calificará de cero (0) a diez (10) 
puntos y la calificación necesaria para superarla será del 60% de la puntuación resultante 
de la media de las 10 puntuaciones más altas obtenidas por las personas aspirantes,